
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 

О внесении изменений в приказ  
Управления образования города Ростова-на-Дону 

от 10.01.2022 № УОПР-6 «Об утверждении 
муниципальной команды по формированию 

функциональной грамотности» 
 
Во исполнение приказа министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 30.09.2022 № 978 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся», во изменение приказа Управления образования города 
Ростова-на-Дону от 10.01.2022 № УОПР-6 «Об утверждении муниципальной 
команды по формированию функциональной грамотности» (далее – Приказ  
№ УОПР-6) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В список муниципальной команды для координации работ  
по формированию функциональной грамотности, утвержденный пунктом 1  
Приказа № УОПР-6, внести следующие изменения: 

1.1. Исключить из списка Гиренко Всеволода Юрьевича, начальника 
аналитического отдела МАУ «Информационно-методический центр образования». 

1.2. Включить в список Манузину Любовь Леонидовну, методиста  
МАУ «Информационно-методический центр образования». 

2. План мероприятий по формированию функциональной грамотности 
обучающихся города Ростова-на-Дону на 2 полугодие 2021-2022 учебный год, 
утвержденный пунктом 3 Приказа № УОПР-6, считать выполненным. 

3. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся города Ростова-на-Дону на 2022-2023 учебный год 
(приложение № 1) (далее – План). 

4. Директору МАУ ИМЦО (Филиппову И.Н.) обеспечить технологическое 
и методическое сопровождение мероприятий в соответствии с Планом. 

5. Начальникам районных отделов образования:  
5.1. Организовать работу муниципальных общеобразовательных организаций 

по формированию функциональной грамотности в соответствии с Планом в пределах 
полномочий. 

5.2. Организовать деятельность районных команд для координации работ  
по формированию функциональной грамотности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций в соответствии с Планом. 



5.3. Обеспечить контроль своевременного и качественного исполнения 
муниципальными общеобразовательными организациями мероприятий  
в соответствии с Планом. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
организацию работы муниципальных общеобразовательных организаций  
в соответствии с Планом в пределах полномочий. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника – 
начальника отдела общего образования Управления образования города  
Ростова-на-Дону Распевалову М.В. 

 
 
 

И.о. начальника  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

М.В. Распевалова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Новолодский Алексей Сергеевич 
+7 (863) 240-18-73  


